П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

42>. ОЛ. / £ ¥ 7  г- - г. Москва №

О первомайской акции
профсоюзов в 2018 году

Заслушав информацию Председателя Профсоюза Н.Н. Агаповой,
Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Всем структурным организациям Профсоюза принять участие в
первомайской акции -  1 мая 2018 года в Международный день солидарности
трудящихся. Определить основной формой проведения акции шествия и митинги.

2. Республиканским, краевым, областным, Московской и Санкт-
Петербургской городским организациям Профсоюза:

- до 01.04.2018 года на заседаниях выборных коллегиальных исполнительных
органов принять решение об участии в первомайской акции профсоюзов и
проинформировать организационный отдел аппарата Профсоюза;

- провести разъяснительную работу среди трудящихся, и особенно среди
молодежи, о целях и задачах коллективных действий профсоюзов;

- обеспечить активное участие членов Профсоюза в первомайской акции;
- проинформировать социальных партнеров о первомайской акции

профсоюзов в 2018 году и формах проведения акции;
- активно использовать при проведении первомайской акции атрибутику

Профсоюза (логотип, флаги, футболки, бейсболки).
- в 10-дневный срок после проведения первомайской акции представить

информацию об итогах акции в организационный отдел аппарата Профсоюза по
установленной форме (прилагается).

3. Молодежному совету Профсоюза принять активное участие в
первомайской акции профсоюзов.

4. Организационному отделу аппарата Профсоюза (Шорохова Д.О.)
до 16.05.2018 года обобщить по установленной форме и представить в Департамент
организационной работы и развития профсоюзного движения Аппарата ФНПР и в
Координационный комитет солидарных действий ФНПР информацию об итогах
акции.

5. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза (Хомякова Е.С.)
обеспечить освещение первомайской акции в информационных ресурсах
Профсоюза.

6. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

-
в

строке
«И

ТО
ГО

»
поля, отм

еченны
е

«
- », не

заполняю
тся.

№п/п

Sн
0
чо

К)

Наименование территориальной
организации Профсоюза

решение коллегиального органа
(дата, №)

Количество членов Профсоюза,
принявших участие в акции

(в том числе молодежи)

Количество первичных
профсоюзных организаций,
принявших участие в акции

I
Дополнительные формы
коллективных действий

1 O n
Дополнительные лозунги

1
Выдвинутые требования по

итогам акции

1 Оо
Проблемы, возникшие в ходе

проведения акции

I чо
Освещение акции в средствах

массовой информации

—
-a
я

чзftla
оо\

г> вн8S но
у— «V и по - к1
з

гъж X■ч

о

Sх
05

—гвTSXо
S
н

ГО О
■з 2 оо -1 а "5»■*-а аз
X

Хсп о2_ S Ъ СО
W о >;

ь а
в

Sc
SS £

■чо“45
SоX

КВя
S
X

ГО
о
-!

X£
вс

X
X43

е
о"0X

-* •
он о-3-

ч Sa п >•
•  •

f t

и о
5wО

В40и>00
1

ss
a

S
X X

7s "О ж %

□■ао
-8-по
5Wа

СВ
ыо—
00
“1оЬаV!

V

о о  нЕй Яоs\ О ^  -
<Ъ

n I
■а ■аto й О w

о о | йз |  ">3 2

кUО
3 Sрэ рз Ш